
l'QLJlX/K.) AO NOX/CJ C: (DN! (:> FªCJch

AViso DE LICITAÇÃO

_ESTADO DO CEARÁ — Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços
nº 2019121701-FUND, Objeto: execução de obra para reformas das E.M.E_F Urçula
Francisca; Maria Doraci; São José; José Teixeira e Maria do Socorro no Municipio de
Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A comissão de licitação comunica aos
interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 06/01/2020 ás
OQhOOmim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão
Gonçalves, 185, maiores informações tel. (88) 3576-1305, email:
|icitacao©iaquaretamace.qov.br

Jaguaretama-CE, 18 de Dezembro de 2019

Ciº—I iMoiviW LArzrze'íO gov (Oliveira/x
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente CPL.

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 l Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 | Tel.: (88) 3576—l 305WM



REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Plenário dei-Câmara Múticipal de Jaguaretama-Ce. em 16 de
dezembro de 2019.

FRANCISCOOZIRIOPEREIRA PINHEIRO
Presidente

CÁMARA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
FOLHA DE PAGAMENTO DE DIARIAS

FRANCISCOOLIRIOPERREIRA PIN
Presidente

EXERCÍCIO / 2019

gªnªs de DESIGNAÇÃODO SERVICOPRESTADO TOTAL R$

Valor pago correspondente a 01(uma) diaria destinada ao vereador
01 Francisco Geosamlm Saldanha Leitão. com a Finalidade de deslocarase ªºº'ºº

a Sede destemunicípio.conformeponana nº 101/2019.

EXERCÍCIO / 2019

&ng DESIGNAÇÃODo SERVIÇOPRESTADO ES)-ML

Valor pago correspondente a Dl(uma) diária destinada ao vereado
01 Edilson Nobre Carneiro, com a finalidade de deslocar-se a Sede deste 100'00

municipio,conformeponana nº. 100/2019.

Importa a presente folha de pagamento de diárias, no total de R$
100,00(Cem Reais).

CERTIFICO que a diária objeto da presente folha foram autorizada
pela portarianº 100/2019, do Sr. Presidente da Câmara Municipal em

E favor do Vereador Edilson Nobre Carneiro, ocupante do cargo de
vereador.

'.lagum'etama—Ce, 16 de dezembro de 2019.

Secretário

QUITAS ÃO “

Recebi a quantiade R$ 100,00 (Cem Reais) valor desta folha, exarada
em duas vias para um só efeito.

.Iaguaretama- Ce, 16 de dezembro de 2019.

Vereador
Publicado por:

Lara Katrine Lemos Peixoto
Código Identificador:C62212A3

CAMARAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA
PORTARIA NO 101/2019

PODERLEGISLATIVO MUNICIPAL
& CAMARAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

PORTARIA Nº 101/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguaretama, no uso de suas
atribuições legais,

“RESOLVE,

Conceder, animado na Resolução nº 001/2018 de 02.08.2018, 01
(Uma) diária no valor de R$. 100,00 (Cem Reais) ao Vereador
Francisco Geosanam Saldanha leitão, no periodo de 16/12/2019 à
16/12/2019, a fim de deslocar-se da Zona Rural a Sede (leste
Município, para participar de reunião ordinária desse Poder
Legislativo.
Devendo as despesas correr por conta da dotação própria do
orçamento vigente municipal.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE—SE
CUMPRA-SE

Plenário da Cãinara Municipal de Jaguaretama - Ce, em 16 de
dezembro de 2019.

Importa a presente folha de pagamento de diárias, no total de R$
100,00(Cem Reais).

CERTIFICO que a diária objeto da presente folha foram autorizada
pela portarianº 101/2019, do Sr. Presidente da Câmara Municipalem
favor do Vereador Francisco Geosanam Saldanha Leitão, ocupante
do cargo de vereador.

Jaguaretama- Ce, 16 de dezembro de 2019.

Secretário

QUITAÇÃO
Recebi 'a quantiade R$ 100,00 (Cem Reais) valor desta folha, exarada
em duas vias para um só efeito.

Jaguaretama— CE, 16 de dezembro de 2019.

Vereador
Publicado por:

Lara KatrineLemos Peixoto
Código I(Ientif'lcadorzB76E7905

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PREÇOS Nº

2019121701—FUND

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços nº 2019121701-FUND, Objeto:
execução de obra para reformas das EMEF Urçula Francisca;Maria
Doraci; São José; José Teixeira e Maria do Socorro no Município de
Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A comissão de licitação
comunicaaos interessados que a sessão de recebimentodos envelopes
será dia 06/01/2020 ás 09h00mim, na sala da comissão de licitação na
sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores
informações tel. (88) 3576—1305, email:
licitacao©jaguaretama.ce.gov.br

Jaguaretama-CE,18 de Dezembrode 2019.

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente CPL

Publicado por:
Lara KatrineLemos Peixoto

Código IdentificaIloIªzE4A9249E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RESULTADODE HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA N.o

2019110701-SEIN

ESTADO DO CEARÁ —— Municipio de Jaguaretama Resultado da
Habilitação — A Comissão de Licitação torna público para
conhecimento resultado de habilitação da Concorrência nº
2019110701—SEIN, objeto: Pavimentação e Revestimento Asfáltico
trecho Jaguaretama - Polo Bezerra de Menezes, com extensão de
11,10km no município de Jaguaretama/CE,conforme especificações
no projeto básico. Após analise a comissão chegou-se ao seguinte
resultado: Empresa Habilitada: 01 — A L TEIXEIRA PINHEIRO
“TEIXEIRA CONSTRUCOES”. Empresas Inabilitadas: 02 ' —

ARTHUR NUNES DE FREITAS - ME; 03 - DIPLOMATA
CONSTRUCOES E INCORPORAÇOES LTDA; 04 -

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3 1



uma

,

a?
me.»

rlíllínlku.

%%

msn

%

_ªvm

.,

causªm—ã

mv

&&

suecia

!)

Eªzy/5,33
águia.:

&

..EcmeE

sam

Epmºmmmó

e

,

É

“megaman.

9
$

ãESSãÉ

.

É“

.a»,

at.—Ega

.mox.:

wvâcaacbu

.x

%:

mªsai.

&a
2%

«vegê—€..

39593

o:

me.

355

dwaí::

.

30563.

€
m
m:

E

m....memu

Fªma

33.305

,»

ªsc—.=

Jau,—wu

3

59.

«:

«58,

E
É;.

Dao—nõ;

mn

cms—Baum:

.êmmm

Em

maca

Memo—.

,

&&5

32%:

E.:

&

Em

roubava—.

.m—

omdaúõaâ

9%

a
3335

a:

5a

coma

m
%
&

Eee

me

go?;

&.

«.ªu:

Nêga

É
«:

má

%

mas:

o?
0
<
.

Em

%

33.52
mªs

;
m:

m..

amam

%
o»

lê.
aaa

Sªmu

N
DZEQU

%

são

«385%

€.

ÉDNQZ

ao

%a

me

«>.
as
%

3335

%%%&.

n:
%

emªs—uª

$$$.

%%

&

535

me

chªmam

EÉÉ

.

325

º

oâwã

,»

aaa—355

%

&

56%

em

953

Een

?.

mas

o

São:

a

n
mªmãEm

m:

..»áwuõcosocsni

O
_

&?

Gipcwmmâmc

aw



, , , oDIARIO OFlClAL DO ESTADO | SERIE J ] ANO Xl Nº241 [ FORTALEZA,19 DE DEZE RB

Estado do Ceará — Prefeitura Municipalde Potengi - Aviso de Licitação. 0 Presidente da'Comissãode Licitaçãodo Municipiode te i, cot '

ç“interessados que no próximo dia 14 de Janeiro de 2020, ás 09:00h, estara abrindo licitação na modalidadeTomadade PreçosNº 026/2 %Elbªiªâ CL

objeto e contrataçãode serviçosde construçãode sistema integrado de abastecimentode água nas localidadesde VilasBaraúnas,Catole, rita ela Vis
Lagoa da Pedra, Chapadadas Torres e Caraíbas no Municipiode Potengi-CE. O edital completoestará a disposiçãodos interessadosnos dia ' eãªbj
publicaçãono horário de 08:00h as 12:00h, no endereçoda PrefeituraRua José Edmilson Rocha nº 135 — Bairro - Centro — Potengi - Ceará e no s . ,

tcm.ce,gov.br/tce-munrcrptos/Potengi - CE, 18 de Dezembro de 2019. Petrus Barbosa de Lima — Presidente da Comissão de Licitação do Município.
*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitaçãocomunicaaos interessadosque no próximo dia 03
dejaneiro de 2020, às 09:00h,estara abrindo licitação na modalidade Tomadade Preços nº 03,0101/2020/TP, cujo objeto é acontrataçãode empresapara a
prestação de serviço de transportede estudantesda Rede Municipal de Ensino de Barreira — Ceará. O edital completoestará a disposiçãodos interessados
nos dias úteisiapós esta publicaçãono horario de 08:00h às 12:00 h, no endereço da Sede da Comissãoa RuaMariaMaia, Centro — Barreira-CE e no site:
http:/Antinicipiostcecegovbr/ Barreira/CE, em 18 de dezembro de 2019. Francisco Gerdou Lopes Maciel - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama- Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019121701-FUND.Objeto: execução de obra
para reformasdas E.M.E.F Urçula Francisca, Maria Doraci; São José; José Teixeirae Maria do Socorro no Municipiode Jaguaretama-CE,conformeProjeto
Básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 06/01/2020 às 09hOOmim, na salada
Comissão de licitação na sede da PrefeituraMunicipal, Rua TristãoGonçalves, 185, maiores informaçõestel, (88) 3576-1305, email: licitacao©jaguaretama
ce,gov.br, Jaguaretama-CE, 18 de Dezembro de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Fortim - CE — torna público, para
conhecimentodos interessados que no próximo dia 06 dejaneiro de 20.20às 13h00min, na Sede da Prefeitura(setor de licitação), estará realizandolicitação,
na modalidadeTomada de Preços, tombado sob o nº 1812.02/2019 - SMAG, com o seguinteobjeto: contrataçãode prestação de servrços administrativos
com operacionalizaçãode sistema informatizado,na atualizaçãodo cadastro imobiliario no setor de arrecadaçãotributário,junto a SecretariaMunicipal de
Planejamento,Gestão,Administraçãoe Finanças do Municipio de Fortim — Ceará, O Edital estará à disposiçãona Sala da CPL, nos dias úteis no horario de
OShOOmm as l“4h00min e nos sites: tWthcecegovbrl, www.fortimce.govbr/licitacao. Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL.

* * * * * * * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante —- Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 015/2019-PP.Aquisiçãode combustivel
destinadoa atender a frotarle veículospenencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalodo Amarante. MenorPreço. Aberturados envelopesde
habilitação e propostas escritas: dia 02 de janeiro de 2020, a partir das 091100min, Local da audiência pública: Sala de Licitação da CâmaraMunicipal de
São Gonçalo do Amarante— Av, Prefeito Mauricio Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482,de segunda a sexta das 08h00min às
12h00mmh Ronaldo Alves de Aguiar—Pregoeiro. 17 de dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipiode Fortim - CE torna público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 06 dejaneiro de 2020 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizandolicitação, na modalidade
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 1812.01/2019— SME, com o seguinte objeto: contratação de empresa
para execuçãode fundaçãoem concretoarmado e coberturaem estrutura metálica para a quadrada Barra do Municipiode Fortim, através da Secretariade
Educação,, Juventude,Desporto e Lazer. 0 Edital estará a disposiçãona Sala da CPL, nos dias úteis no horário de OShOOminàs 14h00min e nos sites: wmv.
tce cegovbr/fwmv.fortimcegovbr/licitacao, Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Chaval — Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 04.001/2019-TP.0 Presidenteda CPL de Chaval — torna
público para conhecimentodos interessadosque no próximo dia 06 de Janeiro de 2020 às 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel
Olimpio. SIN - Centro - Chaval-CE, estará realizandoLicrtação na ModalidadeTomadade Preços, cujo objeto e' a contrataçãodos serviçosde consultoriae
AssessoriaJuridicavisando a Recuperaçãode possíveis Creditos Pertinentesao ISSON,junto a Secretariada Fazendae Finançasdo Municipiode Chaval -
CE, conformeespecificaçõesem Anexo ao Edital, o qual encontra—sedisponível no endereçoacima, no horário de 07:30hsàs 13230115, Chaval - CE, 18 de
dezembro de 2019. Francisco JuniorPereira Araújo — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara — Aviso de Convocação paraNova Sessão — Pregão Presencial Nº 2019.11.01.01-
SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços Visando futuras e eventuaiscontrataçõesde serviços de promoção e organizaçãode eventos festivos das Diversas
Secretariasdo Municipiode Jijoca de Jericoacoara/Ce.O Pregoeirodo Municipiode Jijoca de Jericoacoara/CE, Francisco das Chagas LourençoAlves,
convocaas Empresas Classificadasna fase da propostae demais interessados para nova sessão que será realizadano dia 20 de Dezembrode 2019, as 14:30
horas na sala da CPL, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE,. Jericoacoara/ CE, 18 de Dezembro de 2019. Francisco das
Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019121701-CPSMCA.A
Presidente da Comissãode Licitaçãodo Consórcio de Canindé - CE,, comunicaque as 08:00h do dia 03/01/2020estará recebendoos Doc. de Habilitação
e Propostasda Tomada de Preços nº, 2019121701-CPSMCA,objeto: contratação dos serviços de assessoria e consultoria administrativa em licitações e
contratospúblicos para atender as necessidadesdo ConsórcioPúblico de Saúde da Microrregiãode Canindé - Ce, Maiores informações,pelo telefone: (85)
3343.1186/site'mthce ce govbr, Canindé — CE, 17 de dezembro de 2019. Jéssica Mara da Cruz Lobo - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante—Avisode Edital de Tomada de Preço nº. 010/19-TP.Prestação de serviços técnicos
especializadosem arquivologiapara atuar na organizaçãodos documentos existentesno Arquivo da CâmaraMunicipal de São Gonçalodo Amarante. Menor
Preço. Aberturados envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 06 de janeiro de 2020, a partir das 09h00min.Local da audiência pública: Sala de
Licrtação da CâmaraMunicrpal de São Gonçalodo Amarante— Av. Prefeito MauricioBrasileiro, s/n, Pq. Liberdade. Informações:fone 085-33154482,de
segunda a sexta das OBhOOmin às 141100min, 18 de dezembro de 2019. Ronaldo Alves de Aguiar—Presidente.

* * * * * * a: * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerc'— Secretaria de Saúde. A ComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Quixeré—
Ce, localizadana Rua: Padre Zacarias,332 - Bairro Centro - Quixere' - CE, torna público a Revogaçãodo PregãoPresencialNº 221101/2019, cujo objeto
e a aquisiçãode gás engarrafado- oxigêniomedicinal com cilindros em regime de comodatosa serem destinadosao Hospital MunicipalJoaquimManoel
de Oliveira e as Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, por razões de interesse público. Quixeré—Ce, 19 de
dezembro de 2019. Jose' Eucimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara MunicipaldeUmirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 2019121801 CMU. O Presidente da Comissão de
Licitaçãoda Câmara de Umirim - CE, comunica que as 10:00h de 03/01/2020estará recebendoos Doc. de Habilitação e Propostas da Tomada de Preços
nº. 2019121801 CMU, objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoriana área de licitações e serviçosde assessoria e consultoriajunto ao Gestor/
Fiscal de Coutratosjunto a CâmaraMunicipal de Umirim/CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3364-1579. Edital disponívelna Sede da Câmara e
Site; www.tcece gov.br. Umirim - CE, 18 de Dezembro de 2019 - Geconias Braga de Freitas - Presidente da C.P.L.

;»
*** *** ***

FSC 0126031




